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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN
JURIDICO

SELEGCCION MINIMA CUANTIA No. INT-SMC-023-2023
OBJETO: “INTERVENTQRiA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA EN EL
MUNICIPIO DE CHIPATA, SANTANDER.”
FECHA: 05 DE SEPTIEMBRE DE 2023
Dentro de la oportunidad sefialada en el cronograma de los Términos de Referencia Definitivos de FONCOLOMBIA, realizé la verificacion de los requisitos habilitantes de orden juridico
de conformidad con lo establecido para los REQUISITOS HABILITANTES — CAPACIDAD JURIDICA.

Asfi las cosas y una vez efectuados los procedimientos constitucionales, legales y reglamentarios, en especial los tendientes a garantizar la seleccién objetiva de los oferentes y la aplicacion
de las reglas de subsanabilidad dentro del proceso de seleccidn, se presenta el actual informe de verificacion de requisitos habilitantes de orden juridico.

PROPUESTAS PRESENTADAS

No | PROPONENTE NIT DOMICILIO DIRECCION TELEFONO _|REPRESENTANTE LEGAL
, | CONSTRUCCIONES Y SUMINISTROS | 900.083.918-6 Villanueva Cra. 13 No.8-57, Brr. San Luis 3108890624 OSCAR ROMARIO
DIAZ MONSALVE
EVALUACION JURIDICA
DOCUMENTOS PROPONENTES OBSERVAGIONES
1
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA. CUMPLE
Folio 3-8
DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE
Folio 21-22
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) CUMPLE
Folio 15-16
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CERTIFICACION DE PAGOS AL SISTEMA DE SEGURIDAD
SOCIAL DE APORTES PARAFISCALES (ARTICULO 50 DE CUMPLE
LA LEY 789 DE 2002), Folio 17-20
FORMATO (EN ORIGINAL).
CERTIFICADO EXISTENCIAY REPRESENTACION CUMPLE
LEGAL Folio 9-14
PARA PERSONAS NATURALES N/A
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O N/A
UNION TEMPORAL
VERIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA Folio 25-27
VERIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION. Folio 28-30
VERIFICACION DE ANTECEDENTE JUDICIALES CUMPLE
Folio 31-32
VERIFICACION DE ANTECEDENTES DE LA POLICIA CUMPLE
NACIONA DE COLOMBIA Folio 33-34
DECLARACION JURADA DE BIENES DAFP EN CASO DE
SER PERSONA NATURAL N/A
DECLARACION JURADA DE NO ESTAR INCURSO EN CUMPLE
INHABILIDAD O INCOMPATIBILIDAD O CONFLICTO DE Eolio 35-36
INTERESES PARA CONTRATAR
VERIFICACION DE LA SITUACION MILITAR CUMPLE
Folio 23-24
COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE
Folio 37-38
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS N/A
COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL Y CERTIFICACION CUMPLE

DE VIGENCIA

Folio 6-8
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CONCLUSION

Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden juridico de las propuestas, se concluye:

No.

PROPONENTE

ESTADO JURIDICO

1

CONSTRUCCIONES Y SUMINISTROS C&S

HABILITADO JURIDICAMENTE

En constaWa los cinco (05) dias del mes de septiembre del 2023.
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MICHAEL FERNANDOMARTIN MOJICA

Aspectos Juridicos.




CUANTIA No. INT-

@ . INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION MINIMA
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO UANTIA No. IN

FONECLDRMEIA,

SELECCION MINIMA CUANTIA No. INT-SMC-023-2023

OBJETO: “INTERVENTORiA’ TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL PROYECTO
DENOMINADO CONSTRUCCION DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA EN EL MUNICIPIO DE CHIPATA,

SANTANDER.”

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: CUARENTA Y DOS MILLONES CIENTO VEINTE MIL PESOS

MCTE ($42.120.000).

!
El dia 04 de sepiiembre del 2023 de acuerdo al cronograma del proceso, se realizd el cierre de la

convocatoria y se procedio a verificar el nimero de propuestas recibidas en la oficina de Planeacion e
infraestructura de FONCOLOMBIA, la hora de llegada, el ntimero de folios de cada una, el nombre de las
personas naturales, juridicas participantes, presentandose las siguientes propuestas.

i
b

i No NOMBRE DEL PROPONENTE FOLIOS
I

1 CONSTRUCCIONES Y SUMINISTROS C&S 63

1. REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

A o i g e

111 EXPERIENCIA (Capacidad Técnica Requerida de los Términos de Referencia).

EXPERIENCIA CUMPLE | NO CUMPLE FOLIOS

CONDICIONES | EI proponente podra acreditar la

TECNICAS experiencia El proponente podra acreditar

EXIGIDAS la experiencia en minimo uno (01) y
maximo cinco (05) CONTRATOS,
terminados antes de la fecha de apertura
del proceso, en los cuales deberan
acreditar la experiencia en contratos de

Gt e e e e e -

interventoria cuyo objeto estén | CUMPLE CTO 035-
relacionados con la interventoria en 2021
“CONSTRUCCION Y/O

folios 40-41

MEJORAMIENTO DE__ VIVIENDAS.”
.cuya sumatoria de los valores totales
ejecutados {incluido IVA) en SMMLYV, sea
mayor o igual al cincuenta, (50%) por
ciento del presupuesto oficial expresado
en SMMLV.
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INFORME DE EVALUACION FINAL

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION MINIMA
CUANTIA No. INT-
SMC-023-2023

1.1.2 Personal minimo requerido (

Capacidad Técnica Requerida de los Términos de

; Referencia)
Profesional Ofrecido para . . s No .
P Requisitos de Experiencia Cumple Folio
el Cargo cumple
DIRECTOR DE Acreditar mediante certificacién COPNIA minimo cinco
INTERVENTORIA (05) afios de experiencia General a partir de la Cumple 50
! expedicién de la tarjeta profesional.
INGENIERO CIVIL CON -
POSGRADO EN DIRECCION Y/0 | Carta de compromiso Cumple 45
GERENCIA YIO | Tarjeta profesional Cumple 49
INTERVENTORIA DE OBRAS Y/O
PROYECTOS Y/O
éﬁgg‘é@;‘;ﬁmo'\' DE 'EE Experiencia Especifica Acreditar mediante
CONSTRUCCION. certificacion expedida como director de interventoria
i en minimo uno (1) contrato cuyo tiempo de ejecucion cumple 51
. sea equivalente y/o superior a (4) meses en contratos
DE DEDI . . :
gg’ECEl:lTAJE E DEDICACION cuyo objeto consista en “CONSTRUCCION Y/O
. MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS
Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo tres 58
(03) afos de experiencia General a partir de la Cumple
RESIDENTE DE expedicién de la tarjeta profesional.
d i ' Cumple
INTERVENTORIA Carjla e com;?romlso o] 54
: Tarjeta profesional Cumple 57
INGENI;ERO CIVIL Experiencia Especifica: Acreditar mediante Cumple
CE JE DE DE N certificacion expedida como Residente de interventoria
PORCENTAJE DICACIO en minimo uno (1) contrato cuyo tiempo de ejecucion 59-60

100% '

sea equivalente y/o superior a (04) meses en contratos
cuyo objeto consista en “CONSTRUCCION Y/O
MEJORAMIENTO DE VIVIENDA

! 11.3 Oferta econémica
El contratista presento propuesta econémica de acuerdo con los parametros establecidos en la invitacién

INT-SI'MC-023-2023, el cual se anexa a la presente evaluacion:
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FONCOLOMBIA TES BELRLEN TECHICO Clé?nrg:)/;zhfzoblzgn
PROPUESTA ECONOMICA

CANT COSTOS PRIMA MESES PARTICIPACION VALCR
CARGO / OFICIO DE PERSOMAL | REGIONAL % PARCIAL (5)
(1] . R—— [0 D) = 15)
1 |Director de inferventoria $  4.000.000.00 2.00 025 3 2.000.000.00
1 |Residente de interventoria § 249513074 200 1.00 [ 4,990 281,00
[ I 1 1 {
PERSONAL TECNICO
1 Supeniser de obra $  2000.000,00 2.00 1.00 $ 4.000.000,
PERSONAL ADMINISTRATIVO
1 A edministratva $  1.500.000.00 2.00 1,00 $ 3.000.000.00
SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL = SUMATORIA DE (S} = (6} § 1
ST FACTOR MULTIPLICADOR 11
s SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL = {5} * (7} ® (A} § um
COSTO P WAL
b CONCEPTO UNIDAD (51 PARCIAL (8}
8 [0} 10} (et = (111
___OTROSCOSTOSOIRECTOS
VIATICOS -
DE ALQUILER DE EQUIPOQS Y QFICINA
1 l - papelaria, cos, mes §  SheAS0en ﬂ 100% 5 1.49.708.92
—T—% mes §__ 700.000,00 2,00 100% 1.400.000.00
« [P & mahach mes s ssm0 z.wl 100% 4.264.192.00
1 mm = mes § 83000000 1“'{ 100 § 1.500.000.00
1 mﬁm mes §1.400.000.00 zun% 100% 2 80000000
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CONCLUSION

+ Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden Técnico de la propuesta, se concluye:

No. PROPONENTE ESTADO
l 1 | CONSTRUCCIONES Y SUMINISTROS C&S [HABILITADO TECNICA Y HABILITADO
‘ FINANCIERAMENTE
|

Para constancia, se firma a los cinco (05) dias de septiembre de 2023.

»
REN SULEY DIAZ CARDENAS
JEFE DE OFICINA DE PLANEACION RAESTRUCTURA
Comité Evaluador
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MICHA TIN MOJICA
JEFE DE OFICINA DE ASESORIA JURIDICA
Comité Evaluador
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‘%FE HERNANDEZ SANCHEZ
JEFE DE OFICINA FINANCIERA Y CONTABLE

Comité Evaluador
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